
1 

 

RÁMCOVÁ DOHODA  

DODÁVKA DIGITÁLNÍCH ZOBRAZOVACÍCH ZAŘÍZENÍ PRO VENKOVNÍ POUŽITÍ 

uzavřená podle ustanovení § 2085 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  
ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „Rámcová dohoda“) 

SMLUVNÍ STRANY 

Technologie hlavního města Prahy, a.s. 

se sídlem: Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7 

IČO: 256 72 541, DIČ: CZ25672541  

ID datové schránky: u5hgkji 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  

oddíl B, vložka 5402 

bank. spojení: Komerční banka, a.s., č. účtu: 115-5836140217/0100 

zastoupená: Tomášem Jílkem, předsedou představenstva 

Tomášem Novotným, místopředsedou představenstva 

č. smlouvy: 139/22 

(dále jen „THMP“) 
 

a 

 

AVT Group a.s. 

se sídlem: V Lomech 2376/10a, 149 00 Praha 4 Chodov 

IČO: 01691988, DIČ: CZ01691988  

ID datové schránky: pjvva4u 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u městského soudu v Praze  

oddíl B, vložka 1928 

bank. Spojení: Komerční banka a.s., č. účtu: 107-4814600257/0100 

zastoupená: Ing. Petrem Vlčekem 

č. smlouvy: 22Zak00405 

(dále jen „Dodavatel“) 

 

(THMP a Dodavatel společně „Strany“ a každá z nich samostatně „Strana“) 
 
 



2 

 

PREAMBULE 

(A) THMP vyhlásila dle § 56 ZZVZ otevřené nadlimitní zadávací řízení s názvem „DODÁVKA 
DIGITÁLNÍCH ZOBRAZOVACÍCH ZAŘÍZENÍ PRO VENKOVNÍ POUŽITÍ“ k uzavření rámcové dohody 
dle § 131 a násl. ZZVZ s jedním dodavatelem, na základě které budou realizovány jednotlivé dílčí 
Výzvy ve smyslu čl. 4 této Rámcové dohody (celkově dále jen „Veřejná zakázka“).  

(B) Na základě výsledků citovaného zadávacího řízení THMP rozhodla o uzavření Rámcové dohody 
s Dodavatelem. 

1. DEFINICE A VÝKLAD POJMŮ 

1.1 Níže uvedené pojmy mají význam definovaný v tomto Článku 1.1 s tím, že v textu Rámcové 
dohody jsou uvedeny vždy s velkým počátečním písmenem: 

(a) „Akceptovaná výzva“ znamená dílčí smlouvu uzavřenou na základě Rámcové dohody na 
plnění Dílčí veřejné zakázky postupem dle Článku 4.2 Rámcové dohody; 

(b) „Dílčí veřejná zakázka“ znamená veřejnou zakázku na dodávky zadávanou na základě 
Rámcové dohody postupem dle Článku 4.2 Rámcové dohody; 

(c) „DPH“ znamená daň z přidané hodnoty ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon od DPH“); 

(d) „Faktura“ má význam uvedený v Článku 7.3 Rámcové dohody; 

(e) „HMP“ znamená hlavní město Praha; 

(f) „Nabídka“ znamená nabídku Dodavatele na plnění Veřejné zakázky (uzavření Rámcové 
dohody) podanou v otevřeném zadávacím řízení k Veřejné zakázce; 

(g) „Občanský zákoník“ znamená zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů; 

(h) „Technická specifikace“ je dokumentace, která obsahuje bližší specifikace Zobrazovacích 
zařízení, která je obsažena v Příloze č. 2 Rámcové dohody; 

(i) „Zobrazovací zařízení“ jsou prvky mobiliáře, které jsou uvedeny v Článku 2.6 Rámcové 
dohody a jejichž bližší specifikace je obsažena v Příloze č. 2 Rámcové dohody; 

(j) „Registr smluv“ je registr zřízený na základě zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o registru smluv“); 

(k) „Spor“ znamená jakýkoli spor mezi Stranami vzniklý z Rámcové dohody nebo v souvislosti 
s ní, včetně otázek jejího výkladu či platnosti. Obdobně to platí i v případě Akceptované 
výzvy (viz dále); 

(l) „Veřejná zakázka“ je nadlimitní veřejná zakázka na dodávky s názvem „DODÁVKA 
DIGITÁLNÍCH ZOBRAZOVACÍCH ZAŘÍZENÍ PRO VENKOVNÍ POUŽITÍ“; 

(m) „Výzva“ znamená výzvu provedenou postupem dle Článku 4.2 Rámcové dohody, jejímž 
akceptováním ze strany Dodavatele bude uzavřena s Dodavatelem dílčí smlouva 
(Akceptovaná výzva); 

(n) „ZZVZ“ znamená zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů. 

1.2 Pro výklad Rámcové dohody, jakož i Akceptovaných výzev platí následující pravidla: 

(a) V případě rozporu mezi textem těla Rámcové dohody a jejími Přílohami má přednost text 
těla Rámcové dohody. 



3 

 

(b) Ustanovení Občanského zákoníku, včetně ustanovení nemajících donucující povahu, jakož i 
ustanovení jiných právních předpisů, mají přednost před obchodními zvyklostmi. 

(c) Při výkladu Rámcové dohody je třeba přihlédnout především k úmyslu Stran vyjádřenému 
v Preambuli Rámcové dohody a jejímu účelu. 

 

2. PŘEDMĚT RÁMCOVÉ DOHODY 

2.1 THMP má zájem na tom, aby jí Dodavatel po dobu trvání Rámcové dohody dodával Zobrazovací 
zařízení, a to v rozsahu a za podmínek sjednaných Rámcovou dohodou a v souladu s podmínkami 
zadávacího řízení na zadání Veřejné zakázky.  

2.2 Účelem Rámcové dohody je sjednání obchodních, platebních a dalších podmínek, za kterých 
bude THMP odebírat Zobrazovací zařízení od Dodavatele, a dále postup při vystavování Výzev. 

2.3 Dodavatel se Rámcovou dohodou zavazuje, že bude průběžně po celou dobu trvání Rámcové 
dohody dodávat THMP Zobrazovací zařízení, a umožní THMP nabýt vlastnické právo k těmto 
Zobrazovacím zařízením, a to v souladu s podmínkami sjednanými v Rámcové dohodě. 

2.4 THMP se Rámcovou dohodou zavazuje, že bude od Dodavatele přebírat řádně a včas dodané 
Zobrazovací zařízení, a platit za ně Dodavateli kupní cenu, a to v souladu s podmínkami 
sjednanými v Rámcové dohodě. 

2.5 Dodávky Zobrazovacích zařízení proběhnou v souladu s Technickou specifikací, která tvoří 
Přílohu č. 1 Rámcové dohody. Jedná se o profesionální digitální obrazovky určené výhradně pro 
použití ve venkovním prostředí, schopné celoročního provozu v režimu 24 hodin denně. Typ 1 je 
obrazovka jednostranná, typ 2 je obrazovka oboustranná. 

2.6 Předmětem dodávek dle Rámcové dohody je dodávka následujících Zobrazovacích zařízení: 

Název Zobrazovacích zařízení 

Zobrazovací zařízení typu 1 

Zobrazovací zařízení typu 2 

Předmětem Rámcové dohody je dále doprava Zobrazovacích zařízení v souladu se specifikací 
v Příloze č. 1 Rámcové dohody. 

2.7 Zobrazovací zařízení budou Dodavatelem dodávána THMP na základě Výzev prováděných THMP 
v souladu s Článkem 4.2 Rámcové dohody. 

2.8  Dodavatel uzavřením Rámcové dohody deklaruje připravenost začít s dodávkami Zobrazovacích 
zařízení THMP v souladu s dodacími podmínkami sjednanými v Rámcové dohodě, a první 
dodávku, tj. dodávku jednoho (1) kusu Zobrazovacího zařízení typu 1 a jednoho (1) kusu 
Zobrazovacího zařízení typu 2 v souladu s Přílohou č. 1, splnit nejpozději do 1 týdne od nabytí 
účinnosti Rámcové dohody. Pro odstranění pochybností strany konstatují, že na první dodávku 
nebude vystavena Výzva. Akceptované výzvy se Dodavatel zavazuje splnit v souladu s dalšími 
ustanoveními Rámcové dohody.   

2.9 S ohledem na specifický charakter předmětu plnění Rámcové dohody bude THMP odebírat 
od Dodavatele dodávky vždy s ohledem na své aktuální potřeby. THMP se zavazuje, že za dobu 
trvání Rámcové dohody odebere od Dodavatele minimálně následující množství Zobrazovacích 
zařízení:  

(a) 50 ks zobrazovací zařízení typu 1 do zastávkových přístřešků; 



4 

 

(b) 5 ks zobrazovací zařízení typu 2 do zastávkových přístřešků. 

Celkový maximální předpokládaný (avšak negarantovaný) počet Zobrazovacích zařízení činí:  

(a) 170 ks zobrazovacích zařízení typu 1 do zastávkových přístřešků; 

(b) 15 ks zobrazovacích zařízení typu 2 do zastávkových přístřešků. 

2.10 Strany výslovně sjednaly, že THMP nad rámec minimálně garantovaného množství odběru ve 
smyslu Článku 2.9 Rámcové dohody nemá povinnost čerpat jakékoli dodávky, ani kdykoliv po 
dobu trvání Rámcové dohody realizovat Dílčí veřejnou zakázku v souladu s Článkem 4.2 Rámcové 
dohody. Tedy Dodavatel není na základě Rámcové dohody oprávněn požadovat další zadání a 
THMP není po dobu trvání Rámcové dohody povinna zadat Dodavateli jakékoliv další Dílčí 
veřejné zakázky. 

2.11 Dodavatel bude povinen dodávat THMP Zobrazovací zařízení, jejichž technické a kvalitativní 
parametry odpovídají Technické specifikaci dle Přílohy č. 1 Rámcové dohody. 

2.12 THMP bude povinna Dodavateli za řádně provedené dodávky Zobrazovacích zařízení zaplatit 
cenu ve výši uvedené v Článku 6 a způsobem uvedeným v Článku 7 Rámcové dohody. 

2.13 Dodavatel je povinen postupovat při plnění kterékoliv Výzvy v souladu se svou Nabídkou 
podanou na plnění Veřejné zakázky. 

 

3. DOBA TRVÁNÍ RÁMCOVÉ DOHODY 

3.1 Rámcová dohoda se uzavírá na dobu dvou (2) let ode dne jejího nabytí účinnosti.  

3.2 Rámcová dohoda nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu poslední Stranou. Rámcová 
dohoda nabývá účinnosti uveřejněním v Registru smluv dle Zákona o registru smluv. 

 

4. VÝZVY A PROCES OBJEDNÁNÍ 

4.1 Plnění podle Výzvy bude Dodavatel poskytovat THMP v souladu s Rámcovou dohodou a 
příslušnou Výzvou. Při zadávání Dílčích veřejných zakázek (tj. Výzev) na základě Rámcové dohody 
nesmějí THMP ani Dodavatel za žádných podmínek provádět podstatné změny v podmínkách 
stanovených v Rámcové dohodě.  

4.2 Dílčí veřejné zakázky: 

(a) Jelikož je Rámcová dohoda uzavřena pouze s jedním Dodavatelem a veškeré podmínky 
plnění jsou v Rámcové dohodě konkrétně vymezeny, bude realizace jednotlivých dodávek 
poptávána THMP bez obnovení soutěže na základě Výzev. 

(b) Výzva k poskytnutí plnění bude Dodavateli zasílána elektronicky dle Článku 17.1(b) 
Rámcové dohody. Výzva musí vždy obsahovat specifikaci požadovaných dodávek (tj. 
identifikaci Zobrazovacích zařízení, jejich požadované množství, kupní cenu vypočtenou dle 
Článku 6.2 Rámcové dohody, termín dodání jednotlivých Zobrazovacích zařízení dle Článku 
4.3 Rámcové dohody a místo dodání v souladu s Článkem 5.1 Rámcové dohody. Závazný 
vzor Výzvy je Přílohou č. 2 Rámcové dohody. 

(c) Dodavatel bezodkladně, nejpozději však do dvou (2) pracovních dnů od obdržení Výzvy dle 
předchozího bodu, zašle elektronicky postupem dle Článku 17.1(b) Rámcové dohody 
akceptaci Výzvy v plném rozsahu odpovídajícím Rámcové dohodě a závaznému vzoru Výzvy 
dle Přílohy č. 2 Rámcové dohody, nebo zdůvodněné odmítnutí akceptace Výzvy, přičemž 
Dodavatel nesmí odmítnout akceptaci bez závažných důvodů. Takovým závažným důvodem 



5 

 

je dle Rámcové dohody překročení maximálního počtu kusů Zobrazovacích zařízení 
dodávaných v jeden měsíc (Zobrazovací zařízení typu 1 max. do 25 kusů a Zobrazovací 
zařízení typu 2 max. do 5 ks). Odmítnutí akceptace Výzvy dle první věty tohoto odstavce 
musí obsahovat zdůvodnění závažných důvodů pro odmítnutí Výzvy a v případě překročení 
maximálního počtu kusů Zobrazovacích zařízení dodávaných v jeden měsíc také termín, kdy 
bude opět možné, aby THMP vystavila Výzvu na jím požadované Zobrazovací zařízení, a 
Dodavatel je řádně a včas dodal dle Rámcové dohody. 

(d) Potvrzení Dodavatele podle § 1740 odst. 3 Občanského zákoníku, s dodatkem nebo 
odchylkou, není přijetím Výzvy, a to ani v případě, když podstatně nemění podmínky Výzvy. 
Akceptace Výzvy Dodavatelem musí být učiněna přímo na formuláři Výzvy, jež Dodavatel 
od THMP obdržel. 

(e) Povinnost Dodavatele k plnění bude považována za závaznou dnem, ve kterém THMP bude 
doručena akceptace Výzvy v souladu s Článkem 17.1(b) Rámcové dohody. Je-li nezbytnou 
náležitostí účinnosti Akceptované výzvy zveřejnění akceptované Výzvy v Registru smluv, 
Akceptovaná výzva nabývá účinnosti až dnem uveřejnění akceptované Výzvy v Registru 
smluv. Od tohoto dne je Dodavatel povinen dodat předmět Akceptované výzvy v souladu s 
podmínkami Rámcové dohody. 

(f) Pro vyloučení pochybností Strany sjednávají, že za akceptaci Výzvy Dodavatelem bude 
považováno i nedoručení akceptace Výzvy ve lhůtě dle Článku 4.2(c) Rámcové dohody v 
případě, že Dodavatelem v této lhůtě THMP nedoručil výslovné a odůvodněné odmítnutí 
Výzvy. V takovém případě se v Registru smluv zveřejňuje pouze Výzva ve smyslu tohoto 
Článku 4.2(f) Rámcové dohody. 

4.3 Dodavatel se zavazuje dodávat THMP Zobrazovací zařízení do 1 měsíce od akceptace příslušné 
Výzvy ve smyslu odst. Článku 4.2(b) Rámcové dohody, nebude-li v konkrétním případě sjednána 
lhůta kratší. Výzva č.1 na dodávku Zobrazovacích zařízení bude zaslána nejdříve 1 měsíc od 
uskutečnění 1. dodávky. 

4.4 Dodavatel se zavazuje zajišťovat dopravu Zobrazovacích zařízení do místa dodání na vlastní 
náklady a nebezpečí, a to takovým způsobem, aby nedošlo k jejich poškození, popř. 
znehodnocení či nežádoucím změnám, a aby nebyly při přepravě vystaveny nepříznivým 
podmínkám, které by měly vliv na jejich funkčnost. Součástí plnění každé dodávky bude také 
balné, likvidace odpadů a obalového materiálu souvisejícího s dodávkou a také vykládka 
Zobrazovacích zařízení na místě určeném THMP.  

4.5 Každá dodávka bude vybavena průvodní dokumentací v českém jazyce, a to alespoň: 

(a) dodacím listem, 

(b) předávacím protokolem,  

(c) záručním listem, 

(d) související dokumentací v rozsahu, který je poskytován Dodavatelem (zejména návody 
k užívání, čištění a údržbě výrobku, certifikáty výrobků dle ISO 27000 (kontrola kvality ve 
výrobě), technické výkresy, způsoby uchycení apod.), 

(e) čestným prohlášením o možnosti použít ke kompletnímu čištění a kompletní údržbě min. 
jeden (1) výrobek volně dostupný na trhu nabízený min. dvěma (2) distributory, včetně 
jejich specifikace (tento výrobek či výrobky tedy mají pokrýt kompletní čištění a údržbu 
veškerých dílčích částí dodávek).  

Všechny dokumenty se dodávají v českém jazyce. Dodací listy budou předávány THMP v tištěné 
verzi, přičemž v nich bude vždy minimálně uvedeno: číslo Výzvy vztahující se k příslušné dodávce, 
specifikace dodávaných Zobrazovacích zařízení, dodané množství Zobrazovacích zařízení a údaj 



6 

 

o jednotkové ceně a celkové ceně dle Výzvy. 

4.6 Dodávka se považuje za splněnou předáním a převzetím dodaných Zobrazovacích zařízení, 
včetně průvodní dokumentace v místě dodání dle Článku 5.1 Rámcové dohody osobou 
oprávněnou jednat za THMP. K převodu vlastnického práva na THMP dochází okamžikem 
převzetí Zobrazovacích zařízení, které provede oprávněná osoba podpisem Předávacího 
protokolu. V Předávacím protokolu musí být uvedeno alespoň:  

(a) označení Výzvy, na základě které je plněno, 

(b) označení předávaných Zobrazovacích zařízení, 

(c) dokumentace dle odst. 4.5 Rámcové dohody, 

(d) uvedení vad, příp. prohlášení o bezvadnosti Zobrazovacích zařízení, 

(e) podpisy předávajícího a přebírajícího. 

4.7 THMP je oprávněna odmítnout převzetí předmětu dodávek v následujících případech:  

(a) pokud Dodavatel nepředá v místě dodání průvodní dokumentaci dle Článku 4.5 Rámcové 
dohody, nebo pokud průvodní dokumentace neobsahuje povinné údaje; 

(b) pokud údaje uvedené v průvodní dokumentaci dle Článku 4.5 Rámcové dohody 
neodpovídají skutečnosti, tj. skutečně dodané Zobrazovací zařízení se liší co do druhu, 
množství, ceny apod.; 

(c) pokud dodané Zobrazovací zařízení neodpovídají Výzvě nebo Technické specifikaci; 

(d) pokud má Zobrazovací zařízení zjevně vadné. 

4.8 Strany výslovně sjednávají, že nebezpečí škody na dodaných Zobrazovacích zařízení přechází z 
Dodavatele na THMP teprve protokolárním předáním ve smyslu Článku 4.6 Rámcové dohody 
(ustanovení § 2121 odst. 2 Občanského zákoníku se nepoužije). 

 

5. MÍSTO PLNĚNÍ 

5.1 Místo dodání Zobrazovacích zařízení je na území hlavního města Prahy.  Konkrétní místo dodání 
bude THMP specifikováno vždy ve Výzvě ve smyslu Článku 4.2(b) Rámcové dohody. 

6. CENA 

6.1 Maximální kupní cena stanovená za dodání všech Zobrazovacích zařízení dle jednotlivých Výzev, 
respektive Akceptovaných výzev na základě Rámcové dohody činí 79.522.770,00 Kč bez DPH. 

6.2 THMP bude Dodavateli hradit kupní cenu pouze za skutečně dodané množství Zobrazovacích 
zařízení, a to dle jednotkových cen, které jsou uvedeny v Příloze č. 3 Rámcové dohody. 

6.3 Kupní cena za provedení Dílčí veřejné zakázky na základě Výzev bude vždy stanovena jako součin 
množství Zobrazovací zařízení a jednotkových cen, které jsou uvedeny v Příloze č. 3 Rámcové 
dohody. Celková cena za provedení Dílčí veřejné zakázky a údaj o jednotkových cenách budou 
vždy uvedeny ve Výzvě. 

6.4 Strany sjednávají, že jednotkové ceny uvedené v Příloze č. 3 Rámcové dohody zahrnují veškeré 
náklady (tj. náklady na dopravu, balné, montáž, likvidaci odpadů, vykládku apod.), které 
vzniknou Dodavateli v souvislosti s plněním Rámcové dohody, a to včetně souvisejících nákladů, 
které Rámcová dohoda výslovně nezmiňuje, měl-li Dodavatel o těchto nákladech vzhledem ke 
své profesionalitě anebo povinnosti jednat s odbornou péčí vědět, jakož i včetně nákladů, které 
samostatně oceněny nejsou. 



7 

 

6.5 Ke kupní ceně bude vždy připočtena DPH stanovená v souladu s aktuálně platnými právními 
předpisy. DPH se pro účely Rámcové dohody rozumí peněžní částka, jejíž výše odpovídá výši 
daně z přidané hodnoty vypočtené dle Zákona o DPH.  

6.6 V případě, že Dodavatel získá v průběhu trvání smluvního vztahu založeného Rámcovou 
dohodou rozhodnutím správce daně status nespolehlivého plátce v souladu s ustanovením § 
106a Zákona o DPH, uhradí THMP DPH z poskytnutého plnění – dle § 109a Zákona o DPH – přímo 
příslušnému správci daně namísto Dodavateli a následně uhradí Dodavateli kupní cenu bez této 
daně. Dodavatel se zavazuje na faktuře uvést účet zveřejněný správcem daně způsobem 
umožňujícím dálkový přístup. Je-li na faktuře vystavené Dodavatelem uveden jiný účet, než je 
účet stanovený v předchozí větě, je THMP oprávněna zaslat Fakturu zpět Dodavateli k opravě.  

6.7 Jednotkovou cenu je možno překročit v případě, že dojde ke změnám daňových právních 
předpisů, které budou mít prokazatelný vliv na výši jednotkové ceny, a to zejména v případě 
zvýšení sazby DPH. V případě, že dojde ke snížení sazby DPH, bude cena příslušným způsobem 
snížena. 

 

7. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

7.1 Kupní cena bude hrazena bezhotovostním převodem na účet Dodavatele na základě Faktur 
(řádných daňových dokladů) vystavovaných Dodavatelem podle stanovené jednotkové ceny a 
na podkladě dodacích listů potvrzených oprávněnou osobou jednat za THMP. Faktury budou 
vystavovány do patnáctého (15) kalendářního dne měsíce následujícího po měsíci, kdy byl mezi 
stranami podepsán Předávací protokol. Splatnost Faktur bude třicet (30) dnů od jejich doručení. 
Připadne-li termín splatnosti na den, který není pracovním dnem, posouvá se termín splatnosti 
na nejbližší následující pracovní den. Ke splnění dluhu povinné Strany dojde teprve okamžikem 
připsání fakturované částky na účet oprávněné Strany. 

7.2 THMP nebude poskytovat Dodavateli žádné zálohy.  

7.3 Faktura musí splňovat náležitosti Zákona o DPH. Každá Faktura musí obsahovat údaje v souladu 
s § 29 Zákona o DPH, a dále:  

(a) označení této Rámcové dohody a její číslo; 

(b) označení Akceptované výzvy a její číslo; 

(c) identifikaci Stran (název, sídlo, IČO, DIČ) a Rámcové dohody; 

(d) den vystavení Faktury a lhůtu její splatnosti; 

(e) evidenční číslo Faktury; 

(f) den uskutečnění zdanitelného plnění; 

(g) označení a směrové číslo peněžního ústavu a číslo účtu Strany, na který má být zaplaceno 
a který je správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup (ve smyslu 
§ 109 Zákona o DPH); 

(h) specifický symbol (číslo Rámcové dohody Objednatele bez lomítka); 

(i) celkovou fakturovanou částku uvedenou s i bez DPH; 

(j) jednotkovou cenu bez daně a slevu; 

(k) základ daně, sazbu daně a výši daně uvedenou v CZK. 

7.4 Přílohou Faktury bude Předávací protokol podepsaný oprávněnou osobou jednat za THMP. 

7.5 Všechny faktury budou doručeny na adresu THMP: uctarna@thmp.cz, a to elektronicky ve 
formátu .pdf nebo .jpg . Nedílnou součástí každé faktury budou vždy Předávací protokoly za 
fakturované období ve smyslu Článku 7.4 Rámcové dohody. 



8 

 

7.6 V případě, že Faktura Dodavatele nebude mít náležitosti a přílohy sjednané Rámcovou dohodou, 
je THMP oprávněna Fakturu zaslat ve lhůtě splatnosti zpět Dodavateli s uvedením důvodu jejího 
vrácení a lhůta splatnosti se tím přerušuje. Lhůta splatnosti Faktury počíná běžet znovu ode dne 
doručení opravené nebo nově vystavené Faktury. 

7.7 Kupní cena bude hrazena prostřednictvím bankovního převodu na účet Dodavatele uvedený 
v záhlaví Rámcové dohody. Kupní cena bude hrazena v české měně. 

7.8 V případě, že předmět plnění této Rámcové dohody podléhá režimu přenesení daňové 
povinnosti u DPH, je Dodavatel povinen prokazatelně doručit daňový doklad THMP nejpozději 
do druhého (2) pracovního dne měsíce následujícího po měsíci, do něhož spadá datum 
uskutečnění zdanitelného plnění (tuto podmínku lze splnit také odesláním dokladu elektronicky 
ve formátu PDF nebo JPG na adresu: uctarna@thmp.cz, přičemž THMP je povinna potvrdit přijetí 
takového dokladu). V opačném případě Dodavatel bere na vědomí a odpovídá THMP za případné 
škody vzniklé z důvodu pozdního přiznání daně. 

7.9 V případě, že v České republice dojde k zavedení eura (EUR) jakožto úřední měny České 
republiky, bude k takovému okamžiku stanovenému příslušným právním předpisem proveden 
přepočet cen na EUR, a to podle úředně stanoveného směnného kursu. Veškeré platby budou 
ode dne zavedení EUR, jakožto úřední měny České republiky, hrazeny pouze v této měně. 

7.10 THMP je v souladu s principy sociálně odpovědného veřejného zadávání oprávněna provést 
platby přímo konkrétnímu poddodavateli Dodavatele, a to dle § 106 ZZVZ. Předpokladem 
provedení přímé platby poddodavateli je čestné prohlášení poddodavatele o tom, že Dodavatel 
je v prodlení s úhradou ceny za poddodavatelské plnění provedené na základě příslušné smlouvy 
o více než 60 kalendářních dní, přičemž přílohou čestného prohlášení bude příslušný daňový 
doklad (faktura) vystavený poddodavatelem a potvrzení o jeho doručení Dodavateli, a dále 
potvrzení Dodavatele o akceptaci plnění poddodavatele. Pro vyloučení pochybností se sjednává, 
že THMP je oprávněna vyžádat si vyjádření Dodavatele k důvodu neuhrazení předmětné faktury 
příslušnému poddodavateli, přičemž provedení přímé platby poddodavateli je právem, nikoli 
povinností THMP. Provedením přímé platby poddodavateli za podmínek stanovených tímto 
Článkem 7.10 se THMP v rozsahu této přímé platby zprostí svých závazků vůči Dodavateli, neboť 
tento závazek v příslušném rozsahu zaniká splněním. 

 

8. PRÁVA A POVINNOSTI DODAVATELE 

8.1 Dodavatel je povinen plnit veškeré své povinnosti vyplývající z Rámcové dohody s odbornou 
péčí, v souladu s obecně závaznými právními předpisy, Rámcovou dohodou a pokyny THMP. Při 
plnění Rámcové dohody a jednotlivých Výzev je Dodavatel povinen upozorňovat THMP na 
nevhodnost jejích pokynů, které by mohly mít za následek újmu na jeho právech nebo vznik 
škody. Pokud THMP i přes upozornění na splnění svých pokynů trvá, neodpovídá Dodavatel za 
případnou škodu tím vzniklou. 

8.2 Dodavatel je povinen na požádání poskytnout zdarma zaměstnancům THMP či jiným THMP 
pověřeným osobám školení v českém jazyce pro instalaci a servis Zobrazovacích zařízení, a to 
nejvýše třikrát (3) za dobu trvání Rámcové dohody. Školení bude probíhat dle určení THMP na 
území hlavního města Prahy nebo v přilehlých regionech. Školení, kterého se bude na straně 
THMP účastnit nejvýše deset (10) osob, a které bude trvat nejvýše osm (8) hodin v jednom cyklu, 
může probíhat podle požadavku THMP také distančně formou on-line výuky. Dodavatel je 
v rámci školení povinen na vlastní náklady předat veškeré potřebné výukové materiály, a to 
zejména instalační (montážní) a údržbové manuály v elektronické podobě a v případě prezenční 
formy výuky také v listinné podobě, vše v českém jazyce.  

8.3 Dodavatel je po předchozí písemné výzvě povinen do pěti (5) kalendářních dnů umožnit a/nebo 



9 

 

zajistit THMP návštěvu výrobních závodů, zázemí či referenčních lokalit, v nichž budou 
Zobrazovací zařízení vyráběny, a to za účelem kontroly plnění podmínek Rámcové dohody a zcela 
zdarma. 

8.4 Dodavatel je povinen poskytovat plnění řádně a včas, v termínech a dle podmínek sjednaných v 
Rámcové dohodě a příslušné Výzvě, resp. jejich přílohách. 

8.5 Dodavatel odpovídá za veškerou škodu vzniklou THMP, HMP nebo třetím osobám v souvislosti s 
plněním, nedodržením nebo porušením jakékoliv jeho povinnosti vyplývající z Rámcové dohody.  

8.6 Dodavatel je povinen písemně oznámit THMP jakoukoliv skutečnost, která by mohla mít, byť i 
jen částečně, vliv na jeho schopnost plnit své povinnosti vyplývající z Rámcové dohody, a to 
neprodleně, nejpozději však do pěti (5) pracovních dnů od okamžiku, kdy tato skutečnost 
nastala. Takovým oznámením však Dodavatel není zbaven povinnosti nadále plnit své závazky 
vyplývající z Rámcové dohody řádně a včas. Pokud Dodavatel o skutečnostech dle věty první 
tohoto odstavce písemně neinformuje ve stanovené lhůtě, zanikají jeho veškerá práva, která se 
ke vzniku příslušné skutečnosti váží, Dodavatel nebude mít zejména právo na jakékoli posunutí 
stanovených termínů poskytování plnění dle Rámcové dohody a příslušné Výzvy. 

8.7 Dodavatel podpisem Rámcové dohody přebírá na sebe nebezpečí změny okolností ve smyslu 
ustanovení § 1765 Občanského zákoníku. 

8.8 V případě, že je pro řádné plnění Rámcové dohody nutná součinnost třetích osob, je Dodavatel 
povinen takovou součinnost zajistit. Strany si výslovně sjednaly, že Dodavatel odpovídá za 
zajištění všech majetkoprávních a jiných souhlasů a povolení, které jsou nezbytné k plnění 
Rámcové dohody. Pro odstranění pochybností si Strany sjednávají, že Dodavatel není povinen 
zajistit majetkoprávní a jiné souhlasy a povolení, které se vztahují k instalaci Skleněných prvků 
mobiliáře a jejich umístění. 

8.9 Dodavatel poskytne veškerou součinnost při plnění povinností dle ZZVZ, zejm. k poskytnutí 
informací, jejichž uveřejnění ukládá § 219 ZZVZ. 

8.10 Dodavatel se zavazuje uchovávat dokumentaci a všechny doklady týkající se dodávek dle 
Rámcové dohody ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
po dobu stanovenou v tomto zákoně. 

8.11 Dodavatel je povinen podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole, 
ve znění pozdějších předpisů, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly v rozsahu souvisejícím s 
plněním Rámcové dohody. 

8.12 Dodavatel je oprávněn použít třetích osob neuvedených v Příloze č. 4 k plnění Rámcové dohody 
jen s předchozím písemným souhlasem THMP. Jakákoliv změna poddodavatele a/nebo změna 
rozsahu plnění, kterou má příslušný poddodavatel poskytnout, tak jak je uvedeno v Příloze č. 4 
Rámcové dohody, podléhá předchozímu písemnému souhlasu THMP, a to formou dodatku k 
Rámcové dohodě. Pokud Dodavatel prostřednictvím nahrazovaného poddodavatele prokazoval 
splnění kvalifikace ve Veřejné zakázce, předpokladem souhlasu THMP bude prokázání stejné či 
vyšší míry kvalifikace nového poddodavatele. 

8.13 Dodavatel je povinen komunikovat s THMP po celou dobu plnění Rámcové dohody v českém 
jazyce, a to včetně komunikace v místě dodání. V případě, že Dodavatel nebo jeho zástupci 
neovládají český jazyk, Dodavatel je povinen zajistit si na vlastní náklady tlumočníka do/z 
českého jazyka. 

8.14 Dodavatel je povinen udržovat si kvalifikaci a způsobilost prokázanou v zadávacím řízení Veřejné 
zakázky, resp. před uzavřením Rámcové dohody, a to po celou dobu plnění Rámcové dohody a 
Akceptovaných výzev. Současně je Dodavatel povinen THMP kdykoli do 10 dnů od žádosti THMP 
prokázat, že tuto kvalifikaci a způsobilost nadále splňuje, přičemž neprokázání této skutečnosti 



10 

 

je důvodem na straně THMP k odstoupení od Rámcové dohody a případně též kterékoli z 
Akceptovaných výzev. 

 

9. PRÁVA A POVINNOSTI THMP 

9.1 THMP se zavazuje poskytnout Dodavateli součinnost potřebnou k řádnému plnění jeho 
povinností vyplývajících z Rámcové dohody. Pokud THMP neposkytne dohodnutou součinnost, 
má Dodavatel právo požadovat posunutí stanovených termínů o čas, po který nemohl pracovat 
na plnění předmětu Výzvy. 

10. ODPOVĚDNOST ZA JAKOST 

10.1 Práva a povinnosti z vadného plnění (tj. z vad dodaných Zobrazovacích zařízení) se řídí 
ustanovením § 2099 a násl. Občanského zákoníku. Práva THMP z vadného plnění se řídí 
ustanovením § 2106 a násl. Občanského zákoníku.  

10.2 Dodavatel poskytuje THMP záruku za jakost dodaných Zobrazovacích zařízení ve smyslu § 2113 
Občanského zákoníku v délce 60 měsíců. Práva THMP z poskytnuté záruky za jakost se řídí 
ustanovením § 2113 a násl. Občanského zákoníku. Záruka za jakost nemůže být postupem THMP 
dle Článku 4.4 Rámcové dohody dotčena. 

10.3 THMP je povinna vady Zobrazovacích zařízení oznámit (reklamovat) Dodavateli písemně. 
Písemná forma oznámení vad je zachována i v případě, kdy je toto oznámení učiněno datovou 
schránkou či prostřednictvím elektronické pošty (e-mailem) na adresu uvedenou v záhlaví 
Rámcové dohody. Oznámení musí obsahovat stručný popis toho, v čem je vada spatřována. 
Současně s oznámením vady dodaných Zobrazovacích zařízení sdělí THMP Dodavateli, jaké právo 
(způsob vyřízení reklamace) si zvolila.   

10.4 Dodavatel je povinen vyřídit reklamaci bez zbytečného odkladu po jejím uplatnění, nejpozději 
do třiceti (30) dnů od oznámení vad plnění a uplatnění práva, pokud se Strany v konkrétním 
případě písemně nedohodnou jinak. 

10.5 Na základě oznámení vad plnění je Dodavatel povinen vydat THMP potvrzení o tom, kdy mu byly 
vady oznámeny, v čem THMP vady spatřuje a jaký způsob vyřízení reklamace THMP požaduje. 
Po vyřízení reklamace je Dodavatel povinen vydat THMP potvrzení o datu a způsobu vyřízení 
reklamace. 

10.6 V případě oprávněné reklamace je Dodavatel povinen nahradit THMP veškeré náklady, které 
účelně vynaložil v souvislosti s uplatněním práva z vad plnění. Náhradu těchto nákladů poskytne 
Dodavatel na základě písemné výzvy THMP. Náhrada nákladů je splatná do 21 dnů ode dne 
doručení výzvy podle předchozí věty. 

10.7 THMP a Dodavatel se dohodli, že Dodavatel v souladu s Článkem 2 odst. 2.9 dodá THMP nové 
Zobrazovací zařízení z negarantovaného objemu v případě, že dojde k poškození Zobrazovacího 
zařízení, které není vadou Zobrazovacího zařízení a nebylo způsobeno Dodavatelem. Jedná se o 
případy, kdy k poškození či zničení Zobrazovacího zařízení dojde v důsledku vandalismu, zásahu 
třetí osoby, dopravní nehody atd.   

 

11. SANKCE 

11.1 Pokud se Dodavatel dostane do prodlení s dodávkou jakéhokoli Zobrazovacího zařízení ve 
smyslu Článku 2.6 a Přílohy č. 1 Rámcové dohody realizovanou na základě Výzvy, je povinen 
zaplatit THMP smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč, a to za každý, byť jen započatý den prodlení 
s dodávkou každého jednoho Zobrazovacího zařízení, u kterého došlo k prodlení.  



11 

 

11.2 V případě, že Dodavatel odmítne na výzvu THMP dle Článku 4.2(c) Rámcové dohody akceptaci 
Výzvy v rozporu s Rámcovou dohodou, příp. dle Článku 4.2(c) Rámcové dohody Rámcové dohody 
neodešle akceptaci Výzvy ve všech ohledech odpovídající Rámcové dohodě a závaznému vzoru 
dle Přílohy č. 2 Rámcové dohody, je Dodavatel povinen zaplatit THMP smluvní pokutu ve výši 
25.000,- Kč za každé takovéto porušení.  

11.3 V případě, že Dodavatel nedodá úplnou průvodní dokumentaci dle Článku 4.5 Rámcové dohody, 
je Dodavatel povinen zaplatit THMP smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč, a to za každý případ a 
následně za každý den prodlení se splněním takové povinnosti. 

11.4 V případě, že Dodavatel neposkytne na výzvu THMP školení v souladu s Článkem 8.2 Rámcové 
dohody, je povinen zaplatit THMP smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč za každé porušení této 
povinnosti.  

11.5 V případě, že Dodavatel neumožní nebo nezajistí THMP přes výzvu návštěvu výrobního závodu, 
zázemí či referenčních lokalit v souladu s Článkem 8.3 Rámcové dohody a/nebo poruší jakoukoli 
povinnost vyplývající z Článku 8.13 Rámcové dohody, je povinen zaplatit THMP smluvní pokutu 
ve výši 10.000,- Kč za každé porušení této povinnosti.  

11.6 V případě, že se Dodavatel dostane do prodlení s vyřízením reklamace dle Článku 10.410 
Rámcové dohody, je povinen zaplatit THMP smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč, a to za každý 
započatý den prodlení se splněním této povinnosti. 

11.7 V případě prodlení THMP s platbou kupní ceny za poskytnuté plnění dle Výzvy je THMP povinna 
uhradit Dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 
Úrok z prodlení je splatný do třiceti (30) dnů od doručení písemné výzvy k jeho zaplacení, 
přičemž výzva musí být zaslána v písemné formě na adresu THMP v souladu s podmínkami 
stanovenými v ustanovení Článku 17.1(a) Rámcové dohody. 

11.8 Strany jsou oprávněny požadovat smluvní pokutu, která je stanovena za každý den prodlení, jen 
za dobu ode dne porušení příslušné povinnosti do dne, kdy došlo k jejímu splnění. 

11.9 Uplatněním nároku na zaplacení smluvní pokuty ani jejím skutečným uhrazením nezanikne 
povinnost Dodavatele splnit povinnost, jejíž plnění bylo zajištěno smluvní pokutou, a Dodavatel 
tak bude i nadále povinen ke splnění takovéto povinnosti.  

11.10 Strany shodně prohlašují, že s ohledem na charakter povinností, jejichž splnění je zajištěno 
smluvními pokutami, jakož i s ohledem na charakter plnění zajišťovaného Dodavatelem dle 
Rámcové dohody, považují smluvní pokuty uvedené v tomto Článku 11.4 Rámcové dohody za 
přiměřené. Dodavatel bere v tomto ohledu zejména na vědomí, že prodlení s dodávkou 
Zobrazovacích zařízení ve sjednaných termínech může zvyšovat náklady na zajištění bezpečnosti 
a komfortu občanů a návštěvníků HMP, což platí zejména (nikoliv však pouze) pro opožděné 
dodání Zobrazovacích zařízení, a že takové prodlení je rovněž způsobilé narušit harmonogram 
prací THMP a s tím související dobu trvání potřebných veřejnoprávních anebo 
soukromoprávních povolení, které za účelem instalace Zobrazovacích zařízení bude THMP 
obstarávat.  

11.11 Vznikem povinnosti hradit smluvní pokutu ani jejím faktickým zaplacením není dotčeno ani nijak 
omezeno právo THMP na náhradu škody vzniklé porušením povinnosti, jejíž splnění je zajištěno 
smluvní pokutou, v plném rozsahu. Ustanovení § 2050 Občanského zákoníku se nepoužije.  

11.12 Vznikem povinnosti hradit smluvní pokutu ani jejím faktickým zaplacením nezaniká právo THMP 
odstoupit od Rámcové dohody. Odstoupením od Rámcové dohody nezaniká nárok THMP 
na smluvní pokutu, k jejímuž zaplacení Dodavateli již vznikla povinnost. 

11.13 Smluvní pokuta je splatná do patnácti (15) dnů od doručení písemné výzvy k jejímu zaplacení 
Dodavateli. THMP je oprávněna své pohledávky, splatné i nesplatné, za Dodavatelem z titulu 



12 

 

povinnosti zaplatit smluvní pokutu započíst oproti jakékoli pohledávce Dodavatele, a to jak 
splatné, tak i nesplatné.  

11.14 Zaplacením smluvních pokut dle Rámcové dohody není dotčeno právo THMP na náhradu újmy, 
která přesahuje výši smluvní pokuty, ani nezaniká povinnost Dodavatele splnit závazek utvrzený 
smluvní pokutou.  

 

12. ZAPOČTENÍ, ZASTAVENÍ A POSTOUPENÍ POHLEDÁVEK 

12.1 Postoupení nebo zastavení peněžitých pohledávek Dodavatele za THMP vzniklých v souvislosti 
s Rámcovou dohodou třetí osobě je nepřípustné bez předchozího písemného souhlasu THMP.  

12.2 Strany se dohodly, že Dodavatel není oprávněn započíst jakoukoli svou peněžitou pohledávku za 
THMP bez jejího předchozího písemného souhlasu. 

12.3 Strany se dohodly, že THMP je oprávněna započíst jakoukoli svou peněžitou pohledávku za 
Dodavatelem, ať splatnou či nesplatnou, oproti jakékoli peněžité pohledávce Dodavatele za 
THMP, ať splatné či nesplatné, a to i bez písemného souhlasu Dodavatele. 

12.4 Strany se rovněž dohodly, že THMP je oprávněna postoupit a zastavit jakákoli práva, pohledávky 
nebo nároky vyplývající z Rámcové dohody, a to i bez předchozího písemného souhlasu 
Dodavatele.  

 

13. UKONČENÍ RÁMCOVÉ DOHODY 

13.1 Rámcová dohoda zaniká pouze: 

(a) písemnou dohodou Stran; 

(b) odstoupením dle Článku 8.14; 

(c) písemnou výpovědí kterékoli ze Stran v případech uvedených v Rámcové dohodě, a 
to okamžikem doručení výpovědi druhé Straně. 

13.2 THMP je oprávněna Rámcovou dohodu vypovědět z následujících důvodů: 

(a) Dodavatel je v prodlení ve vztahu k plnění stanoveného Akceptovanou výzvou, v délce 
trvání více než třiceti (30) dnů; 

(b) Dodavatel poruší jinou povinnost dle Rámcové dohody a ve lhůtě třiceti (30) dnů od 
doručení písemného oznámení vytčené pochybení nenapraví. 

13.3 Dodavatel je oprávněn Rámcovou dohodu vypovědět pouze z následujících důvodů: 

(a) THMP je v prodlení s poskytnutím součinnosti objektivně nezbytné pro realizaci 
Akceptované výzvy, které trvá více než sto dvacet (120) dnů od písemné výzvy Dodavatele 
k poskytnutí součinnosti; 

(b) THMP poruší jinou povinnost dle Rámcové dohody a ve lhůtě třiceti (30) dnů od doručení 
písemného oznámení vytčené pochybení nenapraví; 

13.4 Pro odstranění pochybností Strany vylučují použití § 1978 odst. 2 Občanského zákoníku. 

13.5 Strany sjednávají, že i po zániku závazku z Rámcové dohody některým ze způsobů uvedených 
v Rámcové dohodě zůstává zachována platnost a účinnost těch jejích ujednání, která dle své 
povahy a smyslu mají přetrvat i po jeho zániku, zejména následujících ustanovení: Článek 3 
(Doba trvání Rámcové dohody), Článek 10 (Odpovědnost za jakost), Článek 11 (Sankce), Článek 
12 (Započtení, zastavení a postoupení pohledávek), Článek 13 (Ukončení Rámcové dohody), 



13 

 

Článek 15 (Rozhodné právo a řešení sporů), Článek 16 (Promlčecí lhůta) a Článek 17 (Komunikace 
Stran). 

13.6 Strany si rovněž sjednávají, že ukončení této Rámcové dohody některým ze způsobů uvedených 
ve Rámcové dohodě nebo v případě jejího ukončení ze zákonných důvodů, se nedotýká již 
Akceptovaných výzev, které zůstávají v platnosti, pokud Strany neodstoupí výslovně (ať už 
jednotlivě nebo hromadně) také od nich. 

 

14. REGISTR SMLUV A UVEŘEJŇOVÁNÍ  

14.1 Uveřejnění Rámcové dohody v Registru smluv dle Zákona o registru smluv zajistí THMP, a to 
nejpozději do třiceti (30) dní od uzavření Rámcové dohody a plně v souladu s požadavky Zákona 
o registru smluv. 

14.2 Ujednání tohoto Článku 14 Rámcové dohody se použijí v obdobném smyslu také na uveřejňování 
Akceptovaných výzev a jakéhokoli dodatku k Rámcové dohodě či akceptované Výzvě v Registru 
smluv. 

15. ROZHODNÉ PRÁVO A ŘEŠENÍ SPORŮ 

15.1 Rámcová dohoda se řídí a bude vykládána v souladu právním řádem České republiky, zejména 
Občanským zákoníkem. Totéž platí i pro Akceptované výzvy. 

15.2 Strany se zavazují řešit veškeré Spory jednáním a vzájemnou dohodou. 

15.3 Pokud se nepodaří vyřešit Spor vzájemnou dohodou, Strany se v souladu s ust. § 89a zákona 
č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu, ve znění pozdějších předpisů, dohodly, že místně 
příslušným soudem pro případ sporů vyplývajících z Rámcové dohody a/nebo Akceptovaných 
výzev, či ve spojení s nimi, bude obecný soud příslušný dle sídla THMP. 

 

16. PROMLČECÍ LHŮTA 

16.1 Po dobu, kdy Strany podle Článku 15.2 Rámcové dohody jednají, aby nalezly smírné řešení Sporu, 
se zastavuje běh promlčecí lhůty podle § 647 Občanského zákoníku. 

 

17. KOMUNIKACE STRAN 

17.1 Jakékoliv oznámení nebo dokument, který má být doručen podle Rámcové dohody, budou 
doručovány podle následujících pravidel.  

(a) Výpověď Rámcové dohody či jiný úkon směřující k jejímu ukončení musí být doručeny do 
datové schránky Strany, které má být doručen. V případě, že Strana nemá zřízenu datovou 
schránku nebo nemá zřízenu možnost doručování poštovních datových zpráv, musí být tato 
písemnost doručena prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb v listinné podobě 
způsobem, který umožňuje ověřit převzetí předmětné písemnosti (doručení s dodejkou).  

(b) Výzva a její akceptace musí být doručeny do datové schránky Strany, které mají být 
doručeny. V případě, že Strana nemá zřízenu datovou schránku nebo nemá zřízenu možnost 
doručování poštovních datových zpráv, musí být tato výzva doručena prostřednictvím 
elektronické pošty na adresu Dodavatele: 

 a akceptace výzvy musí být doručena na adresu odpovědné osoby Zadavatele: 
a řádně podepsána elektronickým 

podpisem.  



14 

 

(c) Ostatní písemnosti mohou být doručeny osobně, kurýrem nebo doporučenou poštovní 
zásilkou, prostřednictvím elektronické pošty na adresu uvedenou v odst. 17.1 písm. (b) se 
zaručeným elektronickým podpisem a/nebo v případech výslovně sjednaných mohou být 
doručeny elektronicky (e-mailem) bez elektronického podpisu na adresu uvedenou v odst. 
17.1 písm. (b).  

17.2 Každá Strana oznámí bez zbytečného odkladu druhé Straně jakékoliv změny kontaktních údajů 
formou doporučeného dopisu zaslaného na adresu uvedenou v odst. 17.1 písm. (b) výše nebo 
datovou zprávou doručenou do datové schránky druhé Strany. V případě, že Strana nemá 
zřízenu datovou schránku nebo nemá zřízenu možnost doručování poštovních datových zpráv, 
musí být tato písemnost doručena prostřednictvím elektronické pošty na adresu uvedenou 
v odst. 17.1 písm. (b) výše a řádně podepsána elektronickým podpisem. Řádným doručením 
tohoto oznámení dojde ke změně doručovací adresy Strany bez nutnosti uzavření písemného 
dodatku k Rámcové dohodě. 

17.3 Jakékoli oznámení bude považováno za řádně doručené příslušné Straně okamžikem jejího 
předání do sféry adresáta. K doručení v souladu s ustanovením § 570 Občanského zákoníku 
dojde i v případě, že Strana, jež je adresátem, vědomě zmaří převzetí zásilky. V případě 
pochybností je dnem doručení došlé zásilky odeslané s využitím provozovatele poštovních služeb 
třetí (3) pracovní den po jejím odeslání. 

 

18. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

18.1 Rámcová dohoda nahrazuje veškerá předchozí ujednání Stran bez ohledu na jejich formu. 

18.2 Rámcová dohoda a Akceptované výzvy mohou být měněny nebo zrušeny pouze písemně, a to 
číslovanými dodatky, které musí být podepsány oběma Stranami. Toto ustanovení se nedotýká 
změny kontaktních údajů Stran. Písemnou formu vyžaduje i dohoda o vzdání se požadavku 
písemné formy. 

18.3 Strany sjednávají, že jakékoliv případné vedlejší ujednání při Rámcové dohodě může být 
sjednáno výhradně v písemné formě. Pokud nebude písemná forma dodržena, není Strana, které 
by z takového ujednání vznikla povinnost, povinna takovou povinnost splnit.  

18.4 Je-li nebo stane-li se jakékoli ustanovení Rámcové dohody nebo kterékoli Akceptované výzvy 
zdánlivým, neplatným či nevymahatelným, nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost 
ostatních ustanovení Rámcové dohody, respektive Akceptovaných výzev. Strany se zavazují 
bezodkladně nahradit zdánlivé, neplatné nebo nevymahatelné ustanovení novým ustanovením, 
jehož znění bude odpovídat úmyslu vyjádřenému původním ustanovením a touto Rámcovou 
dohodou jako celkem. Tento závazek se taktéž vtahuje také na Akceptované výzvy. 

18.5 Pro případ uzavírání Rámcové dohody a jejích dodatků, respektive Akceptovaných výzev Strany 
vylučují použití § 1740 odst. 3 Občanského zákoníku, podle něhož jsou smlouva či dodatek 
uzavřeny i tehdy, kdy nedojde k úplné shodě projevů vůle Stran. 

18.6 Jestliže kterákoli ze Stran přehlédne nebo promine jakékoliv neplnění, porušení, prodlení nebo 
nedodržení nějaké povinnosti vyplývající z Rámcové dohody, respektive Akceptované výzvy, pak 
takové jednání nezakládá vzdání se takové povinnosti s ohledem na její trvající nebo následné 
neplnění, porušení nebo nedodržení a žádné takové vzdání se práva nebude považováno za 
účinné, pokud nebude pro každý jednotlivý případ vyjádřeno písemně. 

18.7 V případě, že Rámcová dohoda bude podepsána Stranami v listinné podobě, bude vyhotovena 
ve třech (3) stejnopisech v českém jazyce, z nichž THMP obdrží dvě (2) vyhotovení a Dodavatel 
jedno (1) vyhotovení. Pokud bude Rámcová dohoda uzavřena v elektronické podobě, bude 
vyhotovena v jednom stejnopise v elektronické podobě. 



15 

 

18.8 Nedílnou součástí Rámcové dohody jsou následující Přílohy: 

(a) Příloha č. 1: Technická specifikace  

(b) Příloha č. 2: Vzor závazné Výzvy 

(c) Příloha č. 3: Jednotková cena - Cenová kalkulace 

(d) Příloha č. 4: Seznam poddodavatelů 

 

Strany tímto výslovně prohlašují, že Rámcová dohoda vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, 
na důkaz čehož připojují níže své podpisy. 

 

Technologie hlavního města Prahy, a.s. AVT Group a.s. 

Místo: Praha 

Datum:  

Místo: Praha 

Datum:  

 

_______________________________________ 

 

_______________________________________ 

Jméno: Tomáš Jílek 

Funkce: předseda představenstva 

Jméno: Ing. Petr Vlček 

Funkce: Jediný člen představenstva 

 

 

 

_______________________________________ 

 

Jméno: Tomáš Novotný 

Funkce: místopředseda představenstva 

 

  

 



Popis Požadované parametry

provozní podmínky full outdoor

typ zobrazovací jednotky jednostranný

režim provozu 24/7/365

pracovní teplota prostředí -30°C až +50°C

vlhkost vzduchu 10 - 80%

min. stupeň krytí IP IP 56

min. rozměry zařízení (VxŠxH) 1600 x 950 x 100 mm

max. rozměry zařízení (VxŠxH) 1800 x 1200 x 130 mm

min. rozměr aktivní obrazovky 1600 x 900 mm

max. rozměr aktivní obrazovky 1700 x 1000 mm

úhlopříčka v rozmezí 1850 - 1950 mm

min. rozlišení displaye 1920 x 1080 px (Full HD 1080p)

min. svítivost 3.000 nit

orientace portrait  (9:16)

typy vstupů RJ45, USB, HDMI

napájení AC 100-240 V, 50/60 Hz

bezpečnost informací ISO 27000

tepelná bezpečnost teplotní senzor

světelná bezpečnost automatické ovládání jasu v závislosti na okolních světelných podmínkách

Popis Požadované parametry

provozní podmínky full outdoor

typ zobrazovací jednotky oboustranný (dual display)

režim provozu 24/7/365

pracovní teplota prostředí -30°C až +50°C

vlhkost vzduchu 10 - 100%

min. stupeň krytí IP IP 56

min. rozměry zařízení (VxŠxH) 2000 x 1100 x 150 mm

max. rozměry zařízení (VxŠxH) 2150 x 1350 x 250 mm

min. rozměr aktivní obrazovky 1850 x 1050 mm

max. rozměr aktivní obrazovky 1900 x 1100 mm

úhlopříčka v rozmezí 2100 - 2200 mm

min. rozlišení displaye 1920 x 1080 px (Full HD 1080p)

min. svítivost 3.000 nit

orientace portrait  (9:16)

typy vstupů RJ45, USB, HDMI

napájení AC 100-240 V, 50/60 Hz

bezpečnost informací ISO 27000

tepelná bezpečnost teplotní senzor

světelná bezpečnost automatické ovládání jasu v závislosti na okolních světelných podmínkách

Technická specifikace - typ 1

Technická specifikace - typ 2



Nabídka účastníka Splňuje ANO/NE

full outdoor Ano

jednostranný Ano

24/7/365 Ano

-30°C až +50°C Ano

10 - 80%, nekondenzující Ano

IP 56 Ano

1775 x 1053 x 130 mm Ano

1775 x 1053 x 130 mm Ano

1650 x 928 mm Ano

1650 x 928 mm Ano

1905 mm Ano

3840 x 2160 px (4K UHD) Ano

3.500 nit Ano

ano - portrait Ano

RJ-45, USB 2.0, HDMI 2.0 (2x) Ano

AC 100-240 V, 50/60 Hz Ano

ISO/IEC 27001:2013 & 27701:2019 Ano

teplotní senzor 3x Ano

ano - automatické ovládání jasu v závislosti na okolních světelných podmínkách ANO Ano

Tovární značka SAMSUNG OH75A

Nabídka účastníka Splňuje ANO/NE

full outdoor Ano

oboustranný (dual display) Ano

24/7/365 Ano

-30°C až +50°C Ano

10 - 100% Ano

IP 56 Ano

2012 x 1194 x 229 mm Ano

2012 x 1194 x 229 mm Ano

1872 x 1053 mm Ano

1872 x 1053 mm Ano

2159 mm Ano

3840 x 2160 px (4K UHD) Ano

3.300 nit Ano

ano - portrait Ano

RJ45, USB 2.0 (2x), HDMI 2.0 (4x), DP 1.2 (2x) Ano

AC 100-240 V, 50/60 Hz Ano

ISO/IEC 27001:2013 & 27701:2019 Ano

teplotní senzor 3x Ano

ano - automatické ovládání jasu v závislosti na okolních světelných podmínkách ANO Ano

Tovární značka SAMSUNG OH85N-D (typ KIT)



PŘÍLOHA Č. 2 

VZOR VÝZVY 

______________________________________________________________________________ 

 

Výzva č. [DOPLNÍ THMP] 

SMLUVNÍ STRANY 

(1) Technologie hlavního města Prahy, a.s. 
se sídlem: Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7 

IČO:   25672541 
DIČ:   CZ25672541 
bankovní účet:  [DOPLNÍ THMP], vedený u [DOPLNÍ THMP] 
zastoupena:  Tomášem Jílkem, předsedou představenstva,  

Tomášem Novotným, místopředsedou představenstva 
 

(dále jen „THMP“) 
 

a 

 

AVT Group a.s. 
se sídlem  V Lomech 2376/10a, 149 00 Praha 4 Chodov,  
IČO:   01691988 
DIČ:   CZ01691988 
bankovní účet:  107-4814600257/0100 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u městského soudu v Praze, vložka B, oddíl 
19128 
zastoupena:  Ing. Petr Vlček 
 
(dále jen „Dodavatel“) 

 

(THMP a Dodavatel společně „Strany“ a každá z nich samostatně „Strana“) 

 

 
1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1. Dodavatel se v souladu s touto výzvou (dále jen „Výzva“) zavazuje dodat THMP zboží spočívající 
ve Zobrazovacích zařízení dle níže uvedené specifikace (včetně Přílohy této Výzvy) a převést 
na THMP vlastnické právo k těmto Zobrazovacím zařízením, a to v souladu s podmínkami 
sjednanými v Rámcové dohodě „DODÁVKA DIGITÁLNÍCH ZOBRAZOVACÍCH ZAŘÍZENÍ PRO 
VENKOVNÍ POUŽITÍ“ uzavřené mezi Stranami dne [DOPLNÍ THMP] (dále jen „Rámcová dohoda“).  

1.2. Specifikace Zobrazovacích zařízení a jejich požadovaný počet bude obsažen v Příloze této Výzvy: 
[DOPLNÍ THMP] 

a) Zobrazovacích zařízení typu 1  v množství [DOPLNÍ THMP] 

b) Zobrazovacích zařízení typu 2 [DOPLNÍ THMP] v množství [DOPLNÍ THMP] 

(dále jen „Zobrazovacích zařízení“) 

1.3. THMP se na základě této Výzvy zavazuje, že od Dodavatele přebere řádně a včas dodané 
Zobrazovací zařízení a zaplatí za ně Dodavateli kupní cenu uvedenou v článku 1.2.1 Výzvy, a to 



 

 2 

v souladu s podmínkami sjednanými v Rámcové dohodě. 

1.4. Právní vztahy mezi Stranami touto Výzvou neupravené se řídí Rámcovou dohodou. Práva 
a povinnosti výslovně neupravené v Rámcové dohodě či této Výzvě se řídí zákonem č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
 

2. KUPNÍ CENA 

2.1. Jednotková kupní cena za Zobrazovací zařízení činí:  

c) Jednotková cena [Zobrazovacího zařízení  typu 1] bez DPH: [DOPLNÍ THMP], DPH: [DOPLNÍ 
THMP] včetně DPH: [DOPLNÍ THMP] 

d) Jednotková cena [Zobrazovacího zařízení  typu 2] bez DPH: [DOPLNÍ THMP], DPH: [DOPLNÍ 
THMP] včetně DPH: [DOPLNÍ THMP] 

2.2. Za řádně a včas dodané celé množství zboží dle této Výzvy náleží Dodavateli celková kupní cena 
ve výši:  

a) bez DPH: [DOPLNÍ THMP] 

b) DPH: [DOPLNÍ THMP] 

c) včetně DPH: [DOPLNÍ THMP] 

2.3. Jednotková i celková kupní cena je THMP stanovena v souladu s podmínkami uvedenými 
v Rámcové dohodě a její Příloze č. 3 Jednotková cena Zobrazovacích zařízení. THMP uhradí kupní 
cenu v souladu s platebními podmínkami uvedenými v Rámcové dohodě. 

 

3. TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ 

3.1. Strany sjednávají v souladu s podmínkami uvedenými v čl. 4.3 Rámcové dohody následující 
termín plnění: [DOPLNÍ THMP] 

3.2. Strany sjednávají v souladu s podmínkami Rámcové dohody místo dodání [DOPLNÍ THMP] 1. 
 

4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

4.1. Tato Výzva nabývá platnosti a účinnosti v souladu s podmínkami uvedenými v Rámcové dohodě. 

4.2. Smluvní strany prohlašují, že tato Výzva je učiněna svobodně a vážně a že považují její obsah za 
určitý a srozumitelný, na důkaz čehož připojují níže své podpisy. 

4.3. V případě, že Výzva bude podepsána Stranami v listinné podobě, bude vyhotovena v pěti (5) 
stejnopisech v českém jazyce, z nichž THMP obdrží čtyři (4) vyhotovení a Dodavatel jedno (1) 
vyhotovení. Pokud bude Výzva uzavřena v elektronické podobě, bude vyhotovena v jednom 
stejnopise v elektronické podobě. 

4.4. Strany výslovně souhlasí s tím, že tato Výzva a skutečnosti v ní uvedené nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 Občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez 
stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

4.5. Strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této Výzvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv) zajistí THMP. 

4.6. Nedílnou součástí této Výzvy je též její Příloha, která obsahuje bližší specifikaci Zobrazovacích 
zařízení poptávaných v rámci této Výzvy. 

 

 
1 Vysvětlivky je třeba po vyplnění přílohy vymazat. Podle Rámcové smlouvy si Strany mohou sjednat i jiné 

místo doručení, než které bude obsaženo v Rámcové smlouvě. 



 

 3 

Za THMP: 

V [DOPLNÍ THMP], dne [DOPLNÍ THMP] 

 

 

_______________________________________ 

 

_______________________________________ 

Jméno: Tomáš Jílek 

Funkce: předseda představenstva 

Jméno: Tomáš Novotný 

Funkce: místopředseda představenstva 

 
 
 

Dodavatel akceptuje tuto Výzvu v plném rozsahu a bez výhrad 

V Praze dne ________________________  

 

 

Podpis:  ____________________________________________________ 

Jméno:  Ing. Petr Vlček 

Funkce: Jediný člen představenstva 

 

 



Příloha č. 3 

závazného návrhu Rámcové dohody 

 

Cenová kalkulace 
 

 

A B C D E 

Typ 1 cena bez DPH sazba DPH výše DPH celková cena s DPH 

a Jednotková cena 21 % Kč 

b Cena za počet 50 ks zařízení (garantovaný odběr)  21 % Kč 

c Celková cena za 170 ks zařízení (předpokládaný odběr)  21 % Kč 
       

A B C D E 

Typ 2 cena bez DPH sazba DPH výše DPH celková cena s DPH 

a Jednotková cena 21 % Kč 

b Cena za počet 5 ks zařízení (garantovaný odběr) 21 % Kč 

c Celková cena za 15 ks zařízení (předpokládaný odběr)  21 % Kč 
       

A B C D E 

Typ 1 + Typ 2 cena bez DPH sazba DPH výše DPH celková cena s DPH 

d Celková cena za celý předmět plnění 79 522 770,00 21 % 16 699 781,70 96 222 551,70 Kč 

 

 

 



Příloha č. 4 - Seznam poddodavatelů 

 

 

 

Dodavatel bude plnění zajišťovat samostatně, bez účasti poddodavatelů 




